Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2021 № 2201
г. Благовещенск

О внесении изменений в Устав муниципального учреждения
спортивно-оздоровительный комплекс «Юность», утвержденный

постановлением администрации города Благовещенска рт ОJ . 12.2011 № 5563

В соответствии с Федеральным законом от 03,11.2006 № 174-ФЗ «Об
автономных учреждениях», в целях повышения эффективности деятельности
учреждения
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Устав муниципального учреждения спортивно-
оздоровите^^цыи; комплекс «Юность», утверждрнцьщ,. црстановлением
админи^|^^1щ ^  п)^ Благовещенска от Q7.12.:^‘f l '
постановл'енщ адм^ города Благовещенска от ,1Д!0^
изменения, изложив пункт 2.2 раздела 2 «Предмет й цели деятельности
Учреждения» в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2'. Директору муниципального учреждения спортивно-оздоровительный
комплекс «Юность» обеспечить проведение необходимых мероприятий по
государственной регистрации изменений, вносимьк в,
документы учреждения, в соответствии с действующим Законодательством
Ро^9й^ской Федерации. .л

'Z 2 .  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлехшт размещению в официальном сетевом издании пращфп01^л1‘ ' ,

, исполнением настоящего прстановдения возложить на
заместйтеМ’Мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

их

Г'

•VI, с

Мэр горрда Благовещенска

Приложение
к постановлению администрации
города Благовещенска
от«1 5>М№М 2021 №

2.2. Целями деятельности, для которых создано Учреждение, являются:
- обеспечение доступа к объекту спорта для развития на территории

городского округа физической культуры и массового спорта, организации
проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных
мероприятий городского округа;

- организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий
в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне» (ГТО) (за исключением тестирования выполнения
нормативов испытаний комплекса ГТО);

- проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов)
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).